

Merhaba...

Yine çok yoğun bir gündemle 2008 yılını da bitiriyoruz. Dünyada ve ülkemizdeki gelişmeler, yaşanan kriz ve emekçilere yansımaları, 2009 yılı bütçesi, yaklaşan yerel seçimler ve Kürt sorunu bizleri de yakından ilgilendirmektedir. Bu doğrultuda sorunlarımızın toplumun sorunlarından ayrı düşünülmemeyeceğinin bilinciyle, gücünü üyelerinden alan Odamız, görev ve sorumluluklarını yerine getirmeye çalışmaktadır.

Kış aylarının başlangıcında doğal gaz konutlar için % 22,5 sanayi için % 22 zam yapılmıştır. Son 11 aylık doğalgaza yapılan zam oranı % 82,5 olmuştur. Kış aylarına girerken yapılan bu zam dar gelirli ve yoksul halkımız için büyük bir haksızlıktır. Yüksek Planlama Kurulu Kararı uyarınca enerji KİT'lerinde "Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması" adıyla, IMF ve ABD'ye verilen taahhütler uyarınca otomatik zam uygulamasına geçilmiştir. Böylelikle doğal gazda aylık, elektrikte ise üç aylık dönemlerle otomatik zamlar yürürlüğe konulmuştur. Bu durum zamların önümüzdeki günlerde de devam edeceğinin bir göstergesidir.

Odamız, yıllardır dışa bağımlı enerji politikalarının yanlışlığını, kendi kaynaklarımızı öncelikli olarak değerlendirileceği politikaların hayata geçirilmesinin önemini vurgulamaktadır. Uygulanan yanlış politikaların bedeli, yine halkımıza ödetilmektedir.

Avrupa Birliği (AB), bor madeninden üretilen bor kimyasallarını "üremeye olumsuz etkili toksik madde" listesine almıştır. Belirli aralıklarla yenilenen bu listelerdeki ürünler, ticaret sırasında önemli kısıtlayıcı uygulamalara maruz kalmakta, riskli bulunan ürünler ihraç edilirken ambalajlarının üzerine çok tehlikeli olduğunu gösteren "kuru kafa" ya da çarpı şeklinde "kemik" logosu kullanılmaktadır. Maden Mühendisleri Odası olarak; insan ve insan sağlığı söz konusu olduğunda hassasiyetleri ve kısıtlamaları doğal karşılamakla birlikte, yapılan çalışmalarda konunun her yönüyle irdelenmesini ve takip edilmesini de zorunlu görmekteyiz. Bu konuda tüm yetkili kurum ve kuruluşlara sorumluluklar düşmektedir.

Siyasi iktidarın meslek odalarını baskı altında tutmaya yönelik yaptırımları değişik platformlarda devam etmektedir. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Kızılcahamam'da gerçekleştirilen AKP İstişare ve Değerlendirme Toplantısı'nın kapanışında yaptığı konuşmada, meslek odalarını suçlayarak "çalışmalarımız engellenmektedir" demiştir. Başbakan; meslek odalarıyla, yargıyla, üniversitelerle, demokratik örgütlerle, çiftçiyle, işçiyle kavgaya

etmeyi alışkanlık haline getirmiştir. Yerel seçimler yaklaştıkça üslubunun sertleştiği ve farklı toplumsal kesimlere karşı tahammülsüzlüğünün arttığı görülmektedir.

Odamız; Gerçek sahibi halkımız olan, yenilenebilir ve tükenmez özelliğinden dolayı gelecek nesillerin de hak sahibi olduğu madenlerimizin kamu yararı gözetilerek ülkemiz sanayisine hammadde girdisi olacak şekilde planlanmasını ve üretilmesini önemsemekte, madenlerimizin çok uluslu tekeller tarafından talan edilmesine itiraz etmektedir. Kurulduğu günden bu yana toplumsal çıkarları ön planda tutmuş, bilimi, bilimsel düşünceyi kendisine rehber almış, kamu yararını koruyarak sorumluluğunun gereğini yerine getirmiş olan Odamız, dün olduğu gibi bugün de, toplum ve ülke yararına yapılan her türlü girişimi desteklemeye, bu konularda görüşlerini açıklamaya devam edecektir.

Kürt sorununun çözümünün demokratikleşmeden geçtiğini sürekli vurgulamaktayız. Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama umuduna vurulan bir darbedir. Başını ABD'nin çektiği emperyalist güçler yeni stratejik alanlara yayılmak, enerji, petrol ve su kaynaklarını kontrol altında tutmak için savaş ve işgal politikalarına başvurmakta ve mikro milliyetçilikleri özel olarak beslemektedir. Toplumun ırkçı yaklaşımlarla birbirine düşman etmeye ve şiddet uygulamalarını meşrulaştırmaya yönelik gelişmeler karşısında barışı ve demokrasiyi her zamankinden daha fazla sahiplenmek durumundayız. Bu konuda herkes büyük görev düşmektedir.

Ortadoğu yine insanlık dışı bir saldırıya tanıklık etmektedir. İsrail, Filistin-Gazze bölgesine yağdırdığı füzelerle 1000'den fazla Filistinli'yi katletmiştir. ABD desteğindeki militarist, gerici ve ırkçı İsrail Devleti kitle katliamlarıyla, sivil insanların öldürülmesiyle ve işkencelerle tüm insani ve hukuki kuralları ve değerleri ayaklar altına almış, ABD ile örtüştüğü çıkarları için Ortadoğu'yu bir kan gölüne çevirmiştir. İnanyoruz ki, geleceği barış içerisinde bir arada yaşamaktan geçen İsrail ve Filistin halkları, geç de olsa insanlık düşmanı olan bu politikaları görececek, emperyalist politikalara ve onların uygulayıcılarına hak ettikleri yanıtı verecektir.

2007 yılının Nisan ayında ilk belirtilerini gösteren ve Temmuz ve Ağustos ayında gelişmiş ülkeleri vuran krizin, asıl etkisini 2009 yılında göstereceği

konunun uzmanlarınca belirtilmektedir. ABD'de finans sektöründe başlayan kriz doğal olarak birçok büyük bankanın ya iflas etmesine ya da devlet tarafından el konulmasına yol açmıştır. Finans sektörünün yaşadığı bu kriz hızlı biçimde reel sektörü de etkisi altına almıştır. Kimilerine göre 1929 büyük bunalımından sonra dünyanın yaşadığı en büyük kriz olarak nitelendirilen kriz sonrası dünyada 6 Trilyon dolar büyük şirketleri ve bankaları kurtarmak için aktarılmış ve pek çok banka ve şirket bir anlamda devletleştirilmiştir.

En yetkili ağızlar tarafından; teğet geçecek denilen kriz ülkemizi tam da göbeğinden vurmuştur. Şirket iflasları artmış ve son aylarda işsizliğin artışı resmi rakamlarla da dile getirilmektedir. Eylül ayı resmi verilerine göre imalat sanayinde % 6'ya aşan bir daralma, tüm diğer sektörlerde de % 2-6 arasında küçülme olduğunu göstermektedir. Rakamlar, Türkiye'de ekonominin bir resesyona (durgunluğa) doğru hızla ilerlediğini işaret etmektedir. Madencilik sektöründe de çok ciddi daralmalar yaşanmaktadır. Hammadde dış satımına dayalı sektör, özellikle metal madenleri başta olmak üzere mermer ve endüstriyel hammadde üretimini olumsuz etkilemiş, şirket kapanmaları yaşanmaya başlamıştır. Sektörde 10.000 çalışan ve 300 maden mühendisi işsiz kalmıştır. Krizin derinleşmesiyle bu sayının artması kaçınılmaz görünmektedir

Her kriz döneminde olduğu gibi emeğiyle geçinen insanlar, esnek çalışma koşullarını kabullenmeye zorlanacaktır. Emek piyasasının değerinin düşürülmesiyle yetinilmeyecek, mevcut kazanılmış haklar da tartışma konusu yapılacaktır. Sonuç olarak önümüzdeki dönemde sosyal haklar mücadelesi en önemli çatışma alanı olacak gibi görünmektedir. Bu durum çok önemlidir. Çünkü bir süredir, sosyal hak olgusu yardımseverliğe indirgenmiş, yoksul kesimler hakları yerine yardım almaya alıştırılmaya çalışılmıştır.

Yine, önümüzdeki yıl Anayasa değişikliği tartışılmaya devam edilecektir. 1982'den bugüne Anayasa'da sermaye kesiminin ihtiyaçları doğrultusunda birtakım değişiklikler yapılmakla birlikte, artık düzeltmeler ihtiyaca cevap vermekte yetersiz kalmış ve yeni bir Anayasa gerekli hale gelmiştir. AKP Hükümeti iktidarının ilk gününden beri gösterdiği "sermaye için hizmette sınır yoktur" prensibi ve Meclis çoğunluğundan aldığı güçle yeni bir Anayasa yapma işine soyunmuştur.

Anayasaya ilişkin tartışmalarda her şeyden önce toplumsal sınıflara ilişkin çelişen çıkarların hangi biçimde yer aldığına bakmak gerekmektedir.

Odamız, 12 Eylül Anayasasının kaldırılmasını ve yerine toplumun tüm kesimlerinin katılımıyla hazırlanacak özgürlükçü bir Anayasa yapılmasının gerekliliğini sürekli olarak vurgulamıştır. Dolayısı ile Anayasayı tartışan ya da alternatif hazırlıklar yapan kesimler de kendi sınıfsal konumlarını açık olarak belirlemeli ve o sınıfın çıkarları doğrultusunda hareket etmelidir. Aksi halde var olan Anayasa veya siyasal iktidar tarafından hazırlatılmış olan Anayasa taslağı üzerinde yürütülecek tartışmalar mevcut düzenin peşinen kabulü anlamına gelecektir.

Odamızın gündemine gelince;

Yılın son çeyreğinde Yönetim Kurulumuz tarafından işyeri gezileri yapılmış, üyelerimizle yüz yüze görüşülerek sorunları tartışılmıştır. Mevzuat ve yönetmelik çalışmalarına devam edilmiş, bu dönem Sorumlu Müdürlük Yönetmeliği Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Çalışma programımız gereği Danışma Kurulu toplantımız yapılarak gündemdeki konular değerlendirilmiştir. Ayrıca öğrenci üye danışma kurulu toplanmış Mart 2009'da yapılacak Öğrenci Kurultayı çalışmaları değerlendirilmiştir..

"5. Maden Mühendisliği Eğitim Çalıştayı" İzmir'de düzenlenmiş, bu çalıştayda çıkan sonuçlar, ilgililere bir rapor halinde iletilmiştir. Dönem içinde planladığımız eğitimlerimiz SEM üzerinden yapılmaya devam edilmiştir. Yine söyleşi ve forumlar düzenleyerek güncel konularda üyelerimizi ve kamuoyunu bilgilendirmeye yönelik faaliyetlerimize devam edilmiştir. Yine sektörle ve mesleğimizle ilgili raporlar hazırlayarak ve kitap haline dönüştürerek meslektaşlarımızın hizmetine sunmaya bu dönem de devam edilmiştir.

Ülkemizdeki madencilik sektörünün birlik ve beraberliğinin bir simgesi olarak her yıl kutlanan Dünya Madenciler Günü, bu yıl da Odamızın öncülüğünde madenciliğin yoğun olarak yaşandığı bölgelerde madenciler, tüm kurum ve bireylerin katılımıyla kutlanmıştır. Düzenlenen kutlama gecelerinde, sektör çalışanları ve meslektaşlarımızla bir araya gelinerek meslekte 40. ve 50. Yılıni dolduran üyelerimize "Meslekte Hizmet Belgesi" verilmiştir.

Böylece zorlu bir yılı daha geride bıraktık. 2009 yılının sağlık, mutluluk, barış ve özgürlük yılı olması dileklerimizle tüm üyelerimize esenlikler diliyoruz. Bir sonraki sayıda buluşmak üzere...

Saygı ve sevgilerimizle,

YÖNETİM KURULU